
Božice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.836868N, 16.288754E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1225 (799 let) Katastrální výměra: 2 989 ha

Počet obyvatel: 1 530 PSČ: 671 64

Adresa URL: www.bozice.cz

Okolí a příroda Božice
V obci Božice u božického potoka je vybudován vodní a mokřadní biotop s celkouvou plochou 15 000 m2,
chráněná přírodní památka Božický mokřad. Jedná se o revitalizovaný mokřad, v němž žije
velké množství  obojživelníků, vážek a bezobratlých. Při břehu žije chráněná kuňka  ohnivá,
skokan zelený a skokan skřehotavý. Nad hladinou poletuje šídlo  červené, šídlo rákosní a šídélko
huňaté. V rákosí a orobinci hnízdí  moták pochop a další druhy mokřadního ptactva. V lese najdeme
užovku  obojkovou, ještěrku obecnou.
Nedaleko Božického mokřadu najdeme přírodní památku Protržený rybník. Mokřad obývá populace
vzácného plže vrkoče bažinného. Jeho okraje lemují  jasanovo-olšové lužní lesy. Vodní plochu hustě
porůstá rákos obecný a  další druhy mokřadních rostlin. Při břehu žije čolek velký, skokan 
skřehotavý, ropucha a skokan štíhlý. Stinná místa pokrývají kopřivy.
Jižně od obce Božice byla vybudována přírodní památka Horní Karlov. V podmáčeném olšovém
luhu žije kriticky ohrožená pijavka lékařská a  početná populace plže vrkoče bažinného. Lokalita je
porostlá smíšenými  lužními lesy s jasanem a olšemi. Rybník lemují porosty orobince a  rákosí. Na
březích roste árón východní.
Lípa u hájenky – díky své výjimečnosti patří tento strom mezi chráněné památné stromy
České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7618/bozice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 18:52:55


